
e-mail: usp.va@istruzione.it - PEC: uspva@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120 

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV – Varese 
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Dlgs n. 297 del 16 aprile 1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il decreto dell’USR per la Lombardia del 22 luglio 2022 n. 2914 che ha disposto la ripartizione del 
contingente di assunzioni del personale docente per l’anno scolastico 2022/23 per ciascuna classe di 
concorso o tipologia di posto tra le graduatorie concorsuali, le Graduatorie ad Esaurimento e le procedure 
di cui all’art. 59, comma 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 23 luglio 2021, n.106; 
 
VISTO il decreto dell’USR per la Lombardia 09 agosto 2022, n. 3015, di rettifica del sopracitato decreto n. 
2914/2022; 
 
CONSIDERATO che per la classe di concorso AAAA – Infanzia posto comune il contingente di questa 
Provincia era pari a 8 posti così ripartiti: 4 per procedure concorsuali e 4 per Graduatoria ad Esaurimento; 
 
VISTO il provvedimento dell’USR per la Lombardia n. 2962 del 28 luglio 2022 con il quale è stata disposta 
l’assegnazione della sede di titolarità ai docenti individuati su provincia/classe di concorso di cui al 
provvedimento USR Lombardia del 25 luglio 2022 n. 2930; 
 
CONSIDERATO che per la classe di concorso AAAA – Infanzia posto comune sono intervenute due rinunce 
da parte di candidati appartenenti al contingente delle Graduatorie di Merito; 
 
PRESO ATTO che la graduatoria di merito per la classe di concorso AAAA – Infanzia posto comune risulta 
esaurita e che nessuna nomina è stata effettuata a seguito della procedura assunzionale per chiamata di 
cui all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del decreto-legge 29 ottobre 2019 n. 126, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019 n. 159 (call veloce); 
 
VISTO il D.M. 60 del 10 marzo 2022 con il quale viene disposto l'aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 
2024/2025, con gli eventuali trasferimenti da una provincia all'altra e il reinserimento di docenti che erano 
stati depennati per non aver prodotto domanda di aggiornamento negli anni precedenti; 
 
VISTO il Decreto AOOUSPVA 4199 del 16 giugno 2022, con il quale sono state pubblicate le Graduatorie 
ad Esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2022/25; 
 
VERIFICATA la consistenza delle Graduatorie ad Esaurimento di questa Provincia per la classe di concorso 
AAAA – Infanzia posto comune all’esito delle operazioni di assunzioni effettuate; 
 
PRESO ATTO dei posti effettivamente disponibili, dopo le operazioni effettuate, e della necessità di 
procedere ad ulteriore scorrimento; 
 
ACQUISITA la rinuncia della docente DILEO GIUSEPPINA, collocata in graduatoria al posto n. 6 con punti 
300; 
 
ACQUISITE le accettazioni del personale collocato utilmente in graduatoria, 
 
 
 
 



e-mail: usp.va@istruzione.it - PEC: uspva@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120 

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

DISPONE 
 
 

Art. 1 
 

I docenti, di seguito indicati, sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato a 
decorrere dall’anno scolastico 2022/23 per la classe di concorso AAAA – Infanzia posto comune. 
 

GRAD. POS. PUNTEGGIO COGNOME NOME SCUOLA 
ASSEGNATA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

GAE 5 303 BONIOTTO MONICA VAAA83800G I.C. L. DA VINCI SOMMA 
LOMBARDO 

GAE 7 299 ROSSOTTI CHIARA VAAA83800G I.C. L. DA VINCI SOMMA 
LOMBARDO 

 
Art. 2 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta o centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIV 
Giuseppe CARCANO 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 

Ufficio XIV – dirigente Giuseppe Carcano/CB 

 


		2022-08-26T12:52:11+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2022-08-27T10:29:41+0200
	protocollo




